(Bibl. Vaticane. Cod. Vat. 7260, fol. 236.)

(1) Frére Salimbene, né en 1221, a écrit sa chronique avant la fin du 13*
siécle. Il est venu & Marseille et 3 Hyéres en 1248, ety a connu sainte Dou-
celine et son frére Hugues de Digne. b
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v

CODICILLE D’ALASACIE DE ROCAS, BEGUINE DE ROUBAUD.

(17 septembre 1280.)

In nomine Domini. Anno incarnationis ejusdem w°. cc’. Lxxx".,
indictione octava, xv°. kalendas octobris, hora post primam.
Notum sit cunctis pre®ntibus et futuris, quod ego Alasacia de
Rocacio, uxor domini Raimundi de Rocacio quondam, nunc
vero beguina de Robaudo, sana mente et corpore per dei gra-
tiam, confiteor et manifestum facio, cum hac publica carta
codicillorum in perpetuum valitura, quod ego feci testamentum,
seu dispositionem rerum mearum, sollempniter et legitime,
sicut plenius constat per quoddam publicum instrumentum inde
scriptum manu Raimundi de Gonfanone, notario publico Pro-
vincie; quod testamentum, seu dispositionem meam ultimam,
cum hac presenti carta codicillorum meorum laudo, approbo,
ratifico et confirmo, in hujusmodi codicillis meis. Volens et man-
dans quod ea omnia que ibi scripta sunt, prout inibi conti-
nentur, plenissimam habeant firmitatem, et inviolabiliter tenean-
tur et observentur, absjue omni contradictione, ab omnibus suc-
cessoribus meis, et ab aliis personis universis ; nisi in hiis dum-
taxat que in hiis meis codicillis presentibus nunc adimo ab
herede meo universali. Videlicet, quod ego volo et mando, et
etiam precipio, quod Raimunda de Rocacio, filia mea gratis-
sima, habeat et percnplat quamdiu vixerit, post mortem meam,
singulis annis, .xx. eminas annone bone et pulcre, ad mensuram
Massilie, et ultra, per unum annum eas possit erogare, sicut
voluerit. Quas predictas .xx. eminas volo eidem Raimunde, filie
mee, dari et solvi per predictum heredem meum, et ejus suc-
cessores, singulis annis, quamdiu vixerit, et ultra per unum
annum, ut dictum est supra; et etiam apportari Massilie,
propriis sumptibus et expensis dicti heredis mei, vel ejus suc-
cessoris; et specialiter de bonis que quondam fuerunt domini
Petri Hugoleni, patris mei quondam. Ita tamen quod post
mortem dicte Raimunde, filie mee, predicte .xx. emine ad here-
dem meum, vel ejus successores, plenojure revertantur. Hos,
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inquam, codicillos meos ego dicta A. facio, bono animo, ac plena
mea dilectione ; quos volo valere jure codicillorum, et jure cujus-
libet ultime voluntatis. Actum Massilie, in domo de Robaudo.
Testes, Johannes Vassalli, Bertrandus Atanulfi...

(Arch. munic. de Marseille. Cartul. du notaire
Pons Marini, 1280, fol. 23 v*.)

\

DEUX NIECES DE SAINTE DOUCELINE.
(16 février 1288.)

In nomine Domini. Anno incarnationis ejusdem w°. cc'.
Lxxx’. vir'., indictione prima, xnm*. kalendas marcii, hora com-
pletorii. Notum sit cunctis presentibus et futuris quod ego Ni-
cholava de Tarascone, beguina de Robaudo, gadiatrix et execu-
trix testamenti domine Bartholomee de..... quondam, sciens et
certificata quod dominus Raimundus Scrivani, heres universalis
dicte domine Bartholomee quondam, fecit donationem R.... gua,
habitatori castri Arearum, procuratori, ut dicitur, DuLceLmg £
Marie pE DiGNa, sororuM, beguinarum de Robaudo, nomine
earumdem recipienti, de quartonis duarum vinearum, sitarum
in territorio castri predicti, que sibi (obvenerant) de predicta
hereditate, quarum una confrontatur, ab una parte, cum vinea
dictarum sororum... Ego, inquam, dicta Nicholava, non ob-
stante quod predicta domina Bartholomea voluit et precepit, in
quibusdam codicillis suis, quod ego perciperem omnes fructuset
obventiones hereditatis sue, per quatuor annos post mortem
suam, volo quod predicte sorores... dicta quartona percipiant et
habeant, ex causa donationis predicte sibi facte per predictum
dominum Raimundum, absque omni impedimento. Et omne
jus et rationem quod et quamn habeo, vel habere debeo et possum,
in predictis quartonis, juxta ordinationem dicte domine Bar-
tholomee, predicte Marie hic presenti, et recipienti nomine suo,
et dicte Dulceline, sororis sue, dono, remitto et desamparo in
perpetuum. Tali videlicet conditione quod IPSE TENEANTUR ILLU-
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MINARE SEPULCRA FRATRIS HUGONIs DE D1GNA, ET DOMINE DULCELINE,
EJUS SORORIS, BONE MEMORIE QUONDAM, IN ECCLESIA FRATRUM MINORUM
MassiLie posiTa, in quibus eorum corpora fuerunt sepulta.
Actum Massilie, in oratorio domus de Robaudo. Testes inter-
fuerunt, frater Arnulfus, frater G. Verneta, Guillelmus de Jon-
queriis. Et ego Poncius Marini, notarius.

(Arch. munic. Cartul. de Pons Marini, fol. 74 v°.)

VI

TESTAMENT DE PELLEGRIN REPELIN (I).

(22 juin 1288.)

In nomine Domini. Anno incarnationis ejusdem w°. cc’.
rLxxxvin®., indictione prima, x°. kalendas julii, hora vesperorum.
Notum sit cunctis, quod ego frater Pellegrinus Repelini, de
ordine fratrum minorum, adhuc existens in noviciatu dicti
ordinis, facio, condo et ordino meum ultimum testamentum,
et rerum mearum distributionem, seu ordinationem ultimam,
in hunc modum. In primis quidem eligo sepulturam corpori
meo in ciminterio fratrum minorum illius loci in quo me mori
contigerit. Et accipio de bonis meis, pro libris emendis ad usum
meum, et aliis necessitatibus meis quibuscumque michi pla-
cuerit, quinquaginta libras provincialium coronatorum. Quas
volo michi dari et solvi per heredes meos infrascriptos, in hunc
modum ; videlicet, singulis annis quatuor libre dicte monete,
donec omnes .L. libre fuerint ab eis persolute. Ita quod quilibet
solvat michi .xx. solidos in festo sancti Johannis Babtiste. Ve-
rum, si contingeret quod expediret michi omnes dictas .r. libras
expendere in libris, seu in necessitatibus meis, quod liceat michi
eas expendere in predictis usibus, ad voluntatem meam. Item,
volo et ordino quod libri qui empti fuerint de predictis .. libris,

(1) Pellegrin Repelin est cet enfant estropié, sourd et muet, etc. qui fut
miraculeusement guéri par sainte Douceline, et dont il est question ci-dessus
(page 170-180). Son entrée dans I'ordre des fréres mineurs, qui donna lieu &
ce testament, est aussi racontée 4 la p. 240.
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post mortem meam revertantur ad fratrem Berengarium Re-
pelini, fratrem meum, dicti ordinis fratrum minorum, si vi-
veret, et si non viveret, ad fratrem... (trois lignes rongées)... Et
si libri empti non essent, et pecunia superesset, hoc idem volo
et ordino de pecunia quod de libris. Post mortem vero omnium
predictorum, volo quod medietas illorum librorum qui empti
essent de pecunia predicta, revertantur ad conventum fratrum
minorum de Aquis, et alia medietas ad conventum fratrum mi-
norum Massilie. In omnibus autem bonis meis, juribus, actio-.
nibus meis, et rationibus debitorum, quecumque sint, quanta-
cumque et qualiacumque, facio et instituo michi heredes Mi-
chaelem Repelini, et Ferrerium Repelini, et Nicholaum Repe-
lini, et Laurentium Repelini, fratres meos, equis partibus.
Gadiatorem et fidejussorem meum hujus mei testamenti facio et
constituo dominum Berengarium Repelini, avunculum meum...
Actum Massilie, in ecclesia fratrum minorum Massilie. Testes
vocati et rogati a dicto testatore interfuerunt, frater Lantelmus,
Stephanus Repelini, frater Bernardus Riquetus, Jacobus Boerii,
frater Petrus de Lusereno, Isnardus Artaudi, Poncius Lau-
rentius. Et ego Poncius Mar. not.

(Protocolle de Pons Marini, chez M. de Gasquet, notaire 3 Mars.)

A28

PHILIPPINE DE PORCELLET ET SA FAMILLE.

(4 février 1292.)

In nomine Domini. Anno incarnationis ejusdem w. cc.
LxxxxI°., indictione quarta, pridie nonas februarii. Cum in que-
stione que vertitur inter poMINAM PHiLIPPAM, dominam castri de
Artignosco, et Bertrandum Porcelleti, ejus nepotem, et pro-
curatorem, ex una parte, et dominam Barralam de Ponteves, et
dominam Margaritam, matrem et tutricem liberorum suorum et
Fulconis de Ponteves quondam, seu ipsius -domine Margarite
actorem, ex parte altera, occasione donationis facte predicte
domine Philippe per poMINAM DULCELINAM ET DOMINAM MaBILIAXs
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FILIAS SUAS, sue legitime portionis eis competentis in terra dominé
Fulconis de Ponteves, patris earum; predicta domina Phi-
lippa, et dictus Bertrandus Porcelleti, vellent producere in testes
quasdam moniales monasterii Artacelle, altera parte contradi-
cente, et inpediente predictarum testium receptionem, et asse=
rente, ut dicebatur, quod in prejudicium dicti monasterii fieret
receptio seu productio testium predictarum; et super eo, pre-
dictus Bertrandus Porcelleti petiisset a reverendo patre domino
R(aimundo), abbate monasterii Sancti Victoris, ut per suas lit-
teras mandaret domino priori Artacelle, ut ipse compelleret mo-
niales dicti monasterii quas volebat in testes producere, veritatis
testimonium perhibere ; et predictus dominus Abbas hoc nollet
concedere, nisi premissa protestatione quod eorum testimonium
non posset esse prejudicium nec prejudicare dicto monasterio.
Ecce quod nunc dominus Bertrandus de Meirosio, monachus et
syndicus, ut dicitur, monasterii Sancti Victoris, coram me no-
tario et testibus infrascriptis, dixit et protestatus fuit..., quod
propter ea que moniales predicti monasterii dicent, ferendo testi-
monium super hiis que predicta domina Philippa et dictus Ber-
trandus Porcelleti eas producere volunt et intendunt, nullum
fiat prejudicium dicto monasterio Artacelle, nec aliquod aliud
sibi prejudicium generetur, propter processum habitum inter
dictas partes, occasione dicte questionis ; set quod sit eidem mo-
nasterio jus suum integraliter conservatum... Actum Massilie...
(La finlest rongée).

(Arch. munic. Cartul. de Pons Marini, pi¢ce ajoutée.)

VIII

PHILIPPINE DE PORCELLET, LA JEUNE.

(2o avril 1292.)

In nomine Domini. Anno incarnationis ejusdem . cc".
vxxxxir',, indictione quinta, .xi’. kalendas madii. Notum sit
cunctis presentibus et futuris quod ego Bertrandus Porcelleti,
dominus de Fossis, sciens FILIAM MEAM PHILIPPAM, BEGUINAM DE
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RoBAUDO, ESSE IMPUBEREM, €t esse suppositam mee potestati, et
ideo non posse sibi eligere sepulturam, si eam mori contingeret
ipsa existente infra pupillarem etatem, et in mea potestate.
Idcirco, volens eidem super hoc providere, ex nunc sibi eligo,
quandocumque eam mori contingerit ipsa existente in potestate
mea, et etiam talis etatis vel conditionis quod ipsa de jure eligere
non posset, in cimiterio videlicet fratrum minorum Massilie;
ita quod, omni contradictione cessante, in eo debeat sepeliri, et
recipi ad ecclesiasticam sepulturam. Actum Massilie, in domo
de Robaudo. Testes interfuerunt, Is. de Podio Luperio, domi-
cellus, Guillelmus Cotaroni, Raimundus de Burgo, domicelli.
Et ego Poncius Marini, not.

(Arch. mumic. Cartul. de Pons Marini, f. 67.)

IX

RECEPTION D'UNE BEGUINE DE ROUBAUD.

(20 avril r292.)

In nomine Domini. Anno incarnationis ejusdem w°. cc.
Lxxxxmr'., indictione quinta, .xm. kalendas madii, hora post
vesperos. Notum sit cunctis presentibus et futuris, quod Aigne-
sia, filia Petri Vigorosi quondam, civis Massilie, et Johanne
Ugone, adhuc superstitis, filie Berengarii Repelini, civis Mas-
silie, mota nutu divino ad se dedicandum in servicium Dei in
congregatione dominarum de Robaudo, in qua summo desiderio,
ut dicebat, vivere et stare perpetuo, quamdiu viveret, cupiebat,
dixit et promisit, in presentia mei notarii et testium infrascrip-
torum, quod ipsa volebat stare statutis et consuetudinibus factis,
ordinatis, et approbatis in dicta congregatione, prout scripta
sunt in instrumentis publicis, vel litteris, vel aliis scripturis pu-
blicis vel privatis, et aliis etiam que in posterum fierent, et que
approbarentur in ipso statu, eaque tenere et observare, prout alie
domine dicte congregationis facere consueverunt, et facient in
futurum. Que omnia et singula dicta Aygneisia dixit et pro-
misit, auctoritate, voluntate et consensu dicti Berengarii Repe-
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lini, avi sui materni, presentis et consencientis, suamque aucto~
ritatem sibi ad predicta omnia prestantis. Dictus vero Beren-
garius predicta omnia approbans et confirmans, volens et inten-
dens victui dicte Aygnesie providere et alia facere que ad in-
troytum dicte congregationis alie intrantes facere consueverunt,
promisit domine Berengarie Flote,vicarie, ut dicebat, domine
Hugue Ancelme, priorisse dicte domus, presenti et recipienti
nomine congregationis predicte, dare et solvere eidem, pro hele-
mosina, viginti libras massiliensium minutorum. Et assignans
eidem Aygnesie ea que victui suo sunt necessaria, secundum
morem et consuetudinem diucius in predicta congregatione
obtentam et obtentum, promisit ei dare, singulis annis, quamdiu
vixerit, pro suis alimentis, et mitere in communi, prout alie
domine faciunt, .x1. eminas annone, in festo beate Marie medii
augusti, et .vi. millairolas boni vini puri, et .xxx. sol. vi. den.,
in festo sancti Michaelis. Actum Massilie, in porticu domus de
Robaudo. Testes interfuerunt, frater Guillelmus de Cornilione,
custos Massilie, frater Arnaudus Johannes, Aubertus Vai de
Nuez, Michael Repelini. Et ego Poncius Marini, not.

(Arch. munic. Cartul. de Pons Marini, f. §7 v*.)

X

ACHAT DE CENS PAR PHILIPPINE DE PORCELLET.

(22 octobre 1297.)

In nomine domini nostri Thesu Christi. Amen. Anno incar-
nationis ejusdem M. cc. xc. vi., indictione x., x1. kalendas no-
vembris. Notum sit cunctis presentibus et futuris quod Rosta-
gous Blanquerii, civis civitatis vicecomitalis Massilie, generalis
procurator nobilis viri domini Bertrandi de Massilia, militis,
domini Evene et Oliolis, Raymundus de Soleriis, domicellus, et
Hugueta, conjuges; videlicet, dictus Rostagnus Blanquerii, no-
mine procuratorio dicti domini Bertrandi de Massilia, et dicti
Raymundus de Soleriis et Hugueta, conjuges, nominibus eorum
propriis...; videlicet, dictus Rostagnus Blanquerii, nomine pro-
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curatorio supradicti domini Bertrandi, pro duabus partibus, et
pro indiviso, et dicti Raymundus de Soleriis et Hugueta, con-
juges, nominibus eorum propriis, pro tertia parte, pro indiviso;
bona fide, et sine omni dolo et fraude..., vendiderunt... Poncio
Marini notario, civi et habitatori Massilie, procuratori et nomine
procuratorio nobilis domine Phelippe Porcellete, uxoris domini
Fulchonis de Ponteves quondam, et beguine domus Robaudi
de Massilia. .., census infrascriptos, qui in unum collecti per-
ficiunt summam quinquaginta sex solidorum et unius oboli
regalium, seu massiliensium minutorum; et jus, et directum
dominium, et seinghoriam habendi et percipiendi eos annuatim
ab emphiteotis infrascriptis, in festo sancti Michaelis, pro’ pos-
sessionibus infra designatis, sitis in civitate vicecomitali Mas-
silie, videlicet in transversia dicta Corderiorum sitis, contiguis
et coherentibus... Et primo et principaliter, illos quinque solidos,
novem denarios et unum obolum regalium, seu massiliensium
minutorum, censuales, et jus et directum dominium et sein-
ghoriam habendi et percipiendi eos, quos servit, et servire te-
netur et consuevit Johannes Olive, fusterius, annuatim in festo
sancti Michaelis, pro quodam orto sito in supradicta carreria
sive transversia Corderiorum, confrontato ab una parte, cum
quibusdam domo et orto dicti Johannis Olive, et ab alia parte,
cum orto G. Ysnardi, laboratoris, et ab alia parte, cum bedali
sive vallato, et ab alia parte, cum dicta transversia... Item, et
illos quinque solidos, et septem denarios et obolum... quos
servit... Mabilia Novella, seu ejus liberi, pro quodam orto sito
in dicta transversia Corderiorum, confrontato ab una parte
cum orto Guillelmi Ysnardi, et ab alia parte, cum edificio domi-
narum de Robaut, et ab alia parte, cum bedali seu vallato, et
ab alia cum dicta transversia. Item, illos decem solidos, undecim
denarios et obolum... quos servit... domina Dulcia de Cada-
racha, beguina domus Robaudi Massilie, seu dicte beguine de
Robaudo pro eadem, pro quibusdam domo et patuo simul con-